

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

گزارشگران پورتال- افغانستان

۰۱ سپتمبر ۲۰۱۶

در افغانستان چه می گذرد؟

۳۱۴

ابتلای بیش از یک میلیون کودک افغان به سوء تغذیه مزمن

در گزارشی که اخیراً از طرف دفتر هماهنگی امور «بشردوستانه» ملل متحد به نشر رسیده، آمده است که یک میلیون کودک در افغانستان اشغالی به سوء تغذیه گرفتار اند و از هر یک هزار نوزاد، ۵۵ تن آنها پیش از رسیدن به سن پنج سالگی می میرند. به اساس آمار های منتشره، ۸۲ درصد کودکان افغانستان اشغالی پیش از رسیدن به یک سالگی جان می دهند. در این گزارش آمده که بسیاری از کودکان در اثر ابتلاء به بیماری های قابل وقایه و تداوی جان داده اند. این در حالیست که در مجموع نزدیک به سه میلیون افغان در سنین مختلف از سوء تغذیه رنج می برند و بیشتر از ۴۰ درصد افغان ها به ابتدائی ترین خدمات صحی دسترسی ندارند.

این گزارش باز هم یکی از تکان دهنده ترین گزارش های منتشره از وضعیت اسفبار توده های زحمتکش و ستمدیده افغانستان اشغالی می باشد که با وجود سرازیر شدن میلیارد ها دالر هنوز هم میلیون ها انسان به حداقل مواد غذایی ابتدائی دسترسی ندارند. فقر گسترده باعث گردیده تا فقیر ترین وی چیز ترین انسان های افغانستان مستعمره – نیمه فیودالی حتی دست به فروش فرزندانشان بزنند و یا به خوردن علف روی بیاورند.

با گذشت نزدیک به پانزده سال از هجوم وحشیانه درنده های غربی به رهبری امپریالیسم جنایتکار امریکا، ثابت گردید که گلو پاره گی عده ای از کاسه لیسان امپریالیسم که گویا افغانستان صاحب «فرصت طلایی» گردیده یک دروغ شاخدار بیش نبوده است.

توده های زحمتکش و ستمدیده سرزمین اشغالی افغانستان در بدترین دوران تاریخ خونین خود به سر می برند. «دستاوردهای» های «طلایی» دوران تجاوز ماشین جنگی امپریالیسم «ناتو» درکل و امریکای جنایتکار به صورت خاص جز بدبختی، بی خانمانی، کوچ اجباری، گسترش فقر و بیکاری، انفجار و انتحار، افزایش بی سابقه تولید و توریید مواد مخدر، فعال شدن بیش از حد مافیای مواد مخدر، مصاب شدن ۱۰ درصد از نفوس کشور به مواد مخدر، عدم دسترسی بیش از ۸۵ درصد به آب آشامیدنی صحی، قتل و کشتار بی پیشینه انسان ها، دزدی و غارت معادن دست نخورده کشور، فساد گسترده اداری، فر به شدن کمتر از ۵ درصد نفوس به تمامی امکانات زندگی و بالاخره سوق دادن کشور به پرتگاه نیستی و نابودی چیزی دیگری به همراه نداشته است.

تشدید جنگ به شدت ارتجاعی و ظالمانه کنونی که در آن روزانه ده ها تن از توده های زحمتکش و ستمدیده کشور به خاک و خون کشیده می شوند یکی دیگر از مشخصه های «دوره طلایی» یلغار وحشیانه اشغالگران غربی و امریکای خونریز است که به هدف دست یافتن به ستراتیژی آسیائی شان، آن را به راه انداخته و هر روز تنور این جنگ را داغ و داغتر می سازند.

از یک طرف نیرو های مزدور و جنایتکار طالب و داعش و از جانب دیگر درنده های اشغالگر و نیرو های امنیتی دولت پوشالی و مزدور کابل کارد های خونین شان را تیز و تیزتر ساخته و کمر به قتل عام نادر ترین توده های ستمدیده افغان بسته اند و این سناریوی خونین تا زمانی ادامه خواهد داشت که یا درنده های اشغالگر به اهداف شوم شان نائل آیند و یا این که با راه اندازی خیزش های میلیونی توده های ستمدیده کشور تحت رهبری نیرو های انقلابی، آزادیخواه، استقلال طلب، مترقی، روشنفکران متعهد و ملی با ایجاد جبهه واحد ملی – دموکراتیک، اشغالگران از کشور رانده شده و مزدوران داخلی آن از صحنه سیاسی کشور محو گردند.